
      

 

PORTARIA Nº 0015/2021
 
 

O COORDENADOR DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E
MATEMÁTICA (PPGECM) da Unifesspa, no uso da competência que lhe foi atribuída pela Resolução n.

167-Unifesspa, de 30 de novembro de 2017, e das atribuições conferidas pela Portaria n. 432/2021-

Unifesspa, de 13 de abril de 2021, e considerando a deliberação do Colegiado do PPGECM em sua 

reunião extraordinária 18/05/2021

 

 

R E S O L V E:

 
Art. 1º Aprovar a a Banca Examinadora do Exame de Qualificação do projeto de pesquisa intitulado

"(IN)CERTEZAS DE UM MUNDO MELHOR: concepções de meio ambiente, natureza e educação

ambiental e suas implicações nas práticas de professores de Ciências da rede municipal de ensino de

Parauapebas - PA" do(a) mestrando(a) Leilane Andressa Bicho de Oliveira, matrícula 201944605001 ,

sob orientação do(a) Prof.(a). Dr.(a). Áttico Inácio Chassot, com realização em 27 de maio de 2021, às

14:00.

 
Art. 2º Designar, para compor a referida Banca, os pesquisadores:

I - Membros: 
a) Áttico Inácio Chassot (presidente(a) e orientador(a)); 
b) Alessandra de Rezende Ramos (interno); 
c) Irlane Maia de Oliveira (externo); 
II - Suplentes: 
a) Danielle Rodrigues Monteiro da Costa (interno); 
b) Patricia Rosinke (externo);

 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 

26/05/2021 por Narciso das Neves Soares, com as atribuições conferidas pela Coordenação do

PPGECM.

SERVICO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL E SUDESTE DO PARÁ

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM EDUCAÇÃO EM CIÊNCIAS E MATEMÁTICA

Para verificar a autenticidade deste documento acesse http://sigrh.unifesspa.edu.br/sigrh/documentos,
informando o número, ano e o código de verificação. Código de verificação: 3ead811b08


